BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Số:      663 /ĐHV-BQLĐANN

V/v Kế hoạch bồi dưỡng giáo viên

ngoại ngữ tại Hà Tĩnh (điều chỉnh)

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Nghệ An, ngày   10   tháng 6 năm 2021

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Tĩnh

Công văn số 93/BGDĐT-KHTC ngày 12/01/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

về việc hướng dẫn triển khai nhiệm vụ Đề án Ngoại ngữ Quốc gia theo kinh phí năm

2021;

Căn cứ Công văn số 417/ĐHV-BQLĐANN ngày 14 tháng 4 năm 2021 của

Trường Đại học Vinh về Kế hoạch bồi dưỡng giáo viên phổ thông Tiếng Anh tại Hà

Tĩnh,

Do dịch Covid-19 diễn biến phức tạp và khó lường, Ban QL Đề án Ngoại ngữ

Trường Đại học Vinh đề xuất chuyển hình thức học tập trung sang học trực tuyến qua

Zoom để đảm bảo kế hoạch bồi dưỡng.

Trường Đại học Vinh xin gửi tới Quý Sở kế hoạch bồi dưỡng nâng cao nghiệp

vụ sư phạm và năng lực ngoại ngữ cho giáo viên Tiếng Anh trường phổ thông tại Hà

Tĩnh như sau:

1. Bồi dưỡng nâng cao Nghiệp vụ Sư phạm:

1.1 Đối tượng bồi dưỡng:

150 học viên là giáo viên Tiếng Anh ở các Trường phổ thông, trong đó:

 -  Giáo viên Tiểu học: 61 người

 -  Giáo viên THCS: 59 người

 -  Giáo viên THPT: 30 người

1.2. Nội dung, chương trình và thời gian

a. Thời gian học trực tiếp trên lớp:

- Tổng số tiết: 136 tiết; 8 tiết/ngày.

   Buổi sáng bắt đầu từ 7h30’. Buổi chiều bắt đầu từ 13h30 phút.

- Gồm các khóa học theo hợp phần sau:

+ Hợp phần 1: Năng lực giảng dạy tiếng Anh theo chương trình giáo dục phổ thông

2018 (64 tiết);

+ Hợp phần 2: Thi, Kiểm tra và đánh giá ngoại ngữ (32 tiết);

+ Hợp phần 3: Ứng dụng Công nghệ thông tin trong dạy học ngoại ngữ (24 tiết);

+ Hợp phần 4: Tổ chức các hoạt động xây dựng môi trường học và sử dụng ngoại ngữ

(16 tiết);

b. Thời gian học online (không lên lớp):

- Theo tài khoản học liệu có hướng dẫn của giáo viên (136 tiết).

c. Thời gian dự giờ ở cơ sở:

- Theo nhóm lớp địa bàn, sẽ triển khai cụ thể sau khi có quyết định cử đi bồi dưỡng

1.3. Kế hoạch chi tiết

1.3.1 Lịch bồi dưỡng NVSP cho giáo viên cấp Tiểu học

TT Nội dung Thời gian
Số

ngày

Số

tiết

1 Khai giảng Sáng 24/4/2021

2
Cung cấp cho học viên miền tài

khoản học online

Ngày 24/4/2021

(Học viên mang máy

tính cá nhân)

3

Bồi dưỡng hợp phần  "Ứng dụng

Công nghệ thông tin (CNTT) trong

dạy học ngoại ngữ"

 Lớp 21.1  và Lớp 21.2 Ngày 01-04/8/2021 3 24

 Lớp 21.6 Ngày 05-07/8/2021 3 24

4

Bồi dưỡng hợp phần “Năng lực giảng

dạy tiếng Anh theo chương trình giáo

dục phổ thông 2018” (Đợt 1)

Ngày 05-06/8/2021

 Lớp 21.1  và Lớp 21.2 Ngày 05-06/8/2021 2 16

 Lớp 21.6 Ngày 03-04/8/2021 2 16

5
Bồi dưỡng hợp phần "Thi, kiểm tra,

đánh giá ngoại ngữ"

Ngày 11/8-14/8/2021

4 32

6

Bồi dưỡng hợp phần “Năng lực giảng

dạy tiếng Anh theo chương trình giáo

dục phổ thông 2018” (Đợt 2)

Ngày 17/8-20/8/2021

23/8-24/8/2021

6 48

7

Bồi dưỡng hợp phần “Tổ chức các

hoạt động xây dựng môi trường học

và sử dụng ngoại ngữ”

Ngày 26/8-27/8/2021

2 16

8
Tự học có hướng dẫn trên miền tài

khoản (không lên lớp)

Tháng 4-10/2021

(Học online)
 136

9

Nạp sản phẩm thực hành các hợp

phần sau 30 ngày kể từ thời gian kết

thúc học trực tiếp hợp phần đó

Sản phẩm thực hành

10

Dự giờ, đánh giá giờ dạy của học viên

tại cơ sở; học viên học tập thực tế.

(dự kiến)

Ngày 11/10-

13/10/2021

11
Bế giảng khóa học, phát chứng nhận

cho HV đạt yêu cầu (dự kiến)
Ngày 31/10/2021

12 CỘNG  17 272

1.3.2 Lịch bồi dưỡng NVSP cho giáo viên cấp THCS

TT Nội dung Thời gian
Số

ngày

Số

tiết

1 Khai giảng Sáng 24/4/2021

2
Cung cấp cho học viên miền tài

khoản học online

Ngày 24/4/2021

(Học viên mang máy

tính cá nhân)

3

Bồi dưỡng hợp phần  "Ứng dụng

Công nghệ thông tin (CNTT) trong

dạy học ngoại ngữ"

 Lớp 21.3  và Lớp 21.4 Ngày 02-04/8/2021 3 24

 Lớp 21.7 Ngày 05-07/8/2021 3 24

4

Bồi dưỡng hợp phần “Năng lực giảng

dạy tiếng Anh theo chương trình giáo

dục phổ thông 2018” (Đợt 1)

 Lớp 21.3  và Lớp 21.4 Ngày 05-07/8/2021 3 24

 Lớp 21.7 Ngày 02-04/8/2021 3 24

5
Bồi dưỡng hợp phần "Thi, kiểm tra,

đánh giá ngoại ngữ"

Ngày 11/8-14/8/2021

4 32

6

Bồi dưỡng hợp phần “Năng lực giảng

dạy tiếng Anh theo chương trình giáo

dục phổ thông 2018” (Đợt 2)

Ngày 18/8-20/8/2021

23/8-24/8/2021

5 40

7

Bồi dưỡng hợp phần “Tổ chức các

hoạt động xây dựng môi trường học

và sử dụng ngoại ngữ”

Ngày 25/8-26/8/2021

2 16

8
Tự học có hướng dẫn trên miền tài

khoản (không lên lớp)

Tháng 4-10/2021

(Học online)
 136

9

Nạp sản phẩm thực hành các hợp

phần sau 30 ngày kể từ thời gian kết

thúc học trực tiếp hợp phần đó

Sản phẩm thực hành

10

Dự giờ, đánh giá giờ dạy của học viên

tại cơ sở; học viên học tập thực tế.

(dự kiến)

Ngày 11/10-

13/10/2021

11
Bế giảng khóa học, phát chứng nhận

cho HV đạt yêu cầu (dự kiến)
Ngày 31/10/2021

12 CỘNG  17 272

1.3.3 Lịch bồi dưỡng NVSP cho giáo viên cấp cấp THPT

TT Nội dung Thời gian
Số

ngày

Số

tiết

1 Khai giảng Sáng 24/4/2021

2
Cung cấp cho học viên miền tài

khoản học online

Ngày 24/4/2021

(Học viên mang máy

tính cá nhân)

3

Bồi dưỡng hợp phần  "Ứng dụng

Công nghệ thông tin (CNTT) trong

dạy học ngoại ngữ"

Ngày 02-04/8/2021 3 24

4
Bồi dưỡng hợp phần "Thi, kiểm tra,

đánh giá ngoại ngữ"

Ngày 11/8-14/8/2021

4 32

5

Bồi dưỡng hợp phần “Năng lực giảng

dạy tiếng Anh theo chương trình giáo

dục phổ thông 2018” (Đợt 1)

Ngày 17/8-19/8/2021

23/8-24/8/2021

5 40

6

Bồi dưỡng hợp phần “Tổ chức các

hoạt động xây dựng môi trường học

và sử dụng ngoại ngữ”

Ngày 25/8-26/8/2021

2 16

7

Bồi dưỡng hợp phần “Năng lực giảng

dạy tiếng Anh theo chương trình giáo

dục phổ thông 2018” (Đợt 2)

Ngày 28-30/8/2021

3 24

8
Tự học có hướng dẫn trên miền tài

khoản (không lên lớp)

Tháng 4-10/2021

(Học online)
 136

9

Nạp sản phẩm thực hành các hợp

phần sau 30 ngày kể từ thời gian kết

thúc học trực tiếp hợp phần đó

Sản phẩm thực hành

10

Dự giờ, đánh giá giờ dạy của học viên

tại cơ sở; học viên học tập thực tế.

(dự kiến)

Ngày 11/10-

13/10/2021

11
Bế giảng khóa học, phát chứng nhận

cho HV đạt yêu cầu (dự kiến)
Ngày 31/10/2021

12 CỘNG  17 272

2.Bồi dưỡng nâng cao Năng lực Ngoại ngữ:

2.1. Đối tượng bồi dưỡng:

- Giáo viên Tiếng Anh: 60 giáo viên

IELTS Tiểu học 5.5:  20 giáo viên

IELTS THCS 6.0:  20 giáo viên

IELTS THPT 6.5:  20 giáo viên

2.2. Nội dung, chương trình và thời gian

a. Thời gian học trực tiếp lên lớp:

- Tổng số tiết: 240 tiết; 8 tiết/ngày

- Chương trình bồi dưỡng: Nâng cao năng lực ngoại ngữ bậc 4 và 5 theo chuẩn quốc tế

(IELTS);

- Hình thức học: học trực tiếp trên lớp, hoặc học trực tiếp từ xa, tuỳ theo tình hình thực

tế

b. Thời gian học online (không lên lớp):

- Theo tài khoản học liệu có hướng dẫn 240 tiết

2.3. Kế hoạch chi tiết

2.3.2. Lịch bồi dưỡng NLNN cho giáo viên cấp tiểu học

TT Nội dung Thời gian
Số

ngày
Số tiết

* Khai giảng Sáng 24/4/2021

*
Cung cấp, hướng dẫn cho học viên

học online trên phần mềm
Ngày 25/4/2021

1
Thi kiểm tra trình độ đầu khóa học

lần 1
Ngày 24/4/2021  1

2
Đợt 1: Bồi dưỡng nâng cao Năng

lực Ngoại ngữ (NLNN)

Ngày 11/6-14/6/2021

4 32

3
Đợt 2: Bồi dưỡng nâng cao Năng

lực Ngoại ngữ (NLNN)

Ngày 18/6 - 21/6/2021

4 32

4
Đợt 3: Bồi dưỡng nâng cao Năng

lực Ngoại ngữ (NLNN)
Ngày 25/6 - 28/6/2021

4 32

5 Thi kiểm tra trình độ lần 2 Ngày 01/8/2021 1

6
Đợt 4: Bồi dưỡng nâng cao Năng

lực Ngoại ngữ (NLNN)

Ngày 02/8-04/8/2021

3 24

7
Đợt 5: Bồi dưỡng nâng cao Năng

lực Ngoại ngữ (NLNN)

Ngày 07/8-09/8/2021

3 24

8
Đợt 6: Bồi dưỡng nâng cao Năng

lực Ngoại ngữ (NLNN)

Ngày 12/8-14/8/2021

3 24

9
Đợt 7: Bồi dưỡng nâng cao Năng

lực Ngoại ngữ (NLNN)

Ngày 17/8-19/8/2021

3 24

10
Đợt 7: Bồi dưỡng nâng cao Năng

lực Ngoại ngữ (NLNN)

Ngày 23/8-25/8/2021

3 24

11 Thi kiểm tra trình độ lần 3 Ngày 27/8/2021 0,5

12
Đợt 8: Bồi dưỡng nâng cao Năng

lực Ngoại ngữ (NLNN)

Ngày 28/8-30/8/2021

3 24

13 Hướng dẫn thi và thủ tục hồ sơ Ngày 12/9/2021 1

14 Học online theo tài khoản
Tháng 5-10/2021

(Học Online)
  240

15 Thi cuối khóa (dự kiến) Ngày 24/10/2021 1

16 Bế giảng khóa học Ngày 13/11/2021

 CỘNG  34,5 480

2.3.1. Kế hoạch chi tiết của giáo viên Trung học cơ sở và Trung học phổ thông

TT Nội dung Thời gian
Số

ngày
Số tiết

* Khai giảng Sáng 24/4/2021

*
Cung cấp, hướng dẫn cho học viên

học online trên phần mềm
Ngày 25/4/2021

1
Thi kiểm tra trình độ đầu khóa học

lần 1
Ngày 24/4/2021  1

2
Đợt 1: Bồi dưỡng nâng cao Năng

lực Ngoại ngữ (NLNN)

Ngày 11/6-14/6/2021

4 32

3
Đợt 2: Bồi dưỡng nâng cao Năng

lực Ngoại ngữ (NLNN)

Ngày 18/6 - 21/6/2021

4 32

4
Đợt 3: Bồi dưỡng nâng cao Năng

lực Ngoại ngữ (NLNN)
Ngày 25/6 - 28/6/2021

4 32

5 Thi kiểm tra trình độ lần 2 Ngày 12/7/2021 1

6
Đợt 4: Bồi dưỡng nâng cao Năng

lực Ngoại ngữ (NLNN)

Ngày 13/7-15/7/2021

3 24

7
Đợt 5: Bồi dưỡng nâng cao Năng

lực Ngoại ngữ (NLNN)

Ngày 21/7-22/7/2021

2 16

8
Đợt 6: Bồi dưỡng nâng cao Năng

lực Ngoại ngữ (NLNN)

Ngày 28/7-29/7/2021

2 16

9
Đợt 7: Bồi dưỡng nâng cao Năng

lực Ngoại ngữ (NLNN)

Ngày 03/8-05/8/2021

3 24

10
Đợt 8: Bồi dưỡng nâng cao Năng

lực Ngoại ngữ (NLNN)

Ngày 18/8-19/8/2021

2 16

11 Thi kiểm tra trình độ lần 3 Ngày 27/8/2021 0,5

12
Đợt 9: Bồi dưỡng nâng cao Năng

lực Ngoại ngữ (NLNN)

Ngày 28/8-29/8/2021

2 16

13
Đợt 10: Bồi dưỡng nâng cao Năng

lực Ngoại ngữ (NLNN)

Ngày 11/9-12/9/2021

2 16

14
Đợt 11: Bồi dưỡng nâng cao Năng

lực Ngoại ngữ (NLNN)
Ngày 18/9-19/9/2021

2 16

15 Hướng dẫn thi và thủ tục hồ sơ Ngày 20/9/2021 1

16 Học online theo tài khoản
Tháng 5-10/2021

(Học Online)
  240

17 Thi cuối khóa (dự kiến) Ngày 05/12/2021 1

18 Bế giảng khóa học Ngày 30/12/2021

 CỘNG  34,5 480

3. Địa điểm học dự kiến

- Địa điểm học: Trung tâm bồi dưỡng Nghiệp vụ sư phạm và giáo dục thường xuyên

tỉnh Hà Tĩnh. Địa chỉ: Số 52, đường Lê Hồng Phong, Phường Thạch Linh, TP Hà Tĩnh

4. Một số lưu ý:

-  Học viên biết sử dụng máy tính và có kiến thức tin học cơ bản cho quá trình học

trực tuyến.